5317. AAN DE LA BARRE<sup>1)</sup>. (K. A.)

Puisque vos enfans ont de la peine à me tenir du nombre de ceux qui leur veulent le plus de bien, et en suite ne m'ont jamais voulu informer du succes de leur arrivée en Suede<sup>2)</sup>, il m'est bien force de leur tourner le dos, et de vous aller demander au midy comme ils se trouvent au septentrion. C'est ce que je fay par ces lignes, aveq la mesme affection que j'ay tousjours eüe et auray à tousjours pour tout ce qui regarde vos interests, et de ceux qui vous appartiennent. Si en mesme temps vous avez la bonté de me communiquer quelque production nouvelle de vostre excellent fils Joseph, que j'estime à l'esgal de son merite, je le recevray à faveur particuliere. Si mes petits papiers peuvent servir à vous animer de mon exemple, en voyci de fraische date, que je vous presente pour cest autre fils qui est aveq vous, et a la main si excellente sur le luth. Ce sont mes premiers essays en ceste espece, ny où elles soyent receuës de sepmaines que j'ay commencé à tastonner les nouveaux tons, dont cestuy ci me semble des plus harmonieux. Je vous prie de m'en faire scavoïr vos sentimens sans reserve, car n'estant pas du mestier, que pour me divertir d'occupations plus fascheuses, je ne me pique que froidement du peu ou prou que j'y puis valoir, et me soubmets gayement à la judicature des scavans. Vous estes de ceux que je revere le plus dans ce nombre. Obligez moy de m'advertir de mes faultes; vous ne scauriez mieux employer vos peines, ny où elles soyent receuës de meilleure part. Que si M.<sup>r</sup> vostre fils veut estre meilleur ami que son frere, et me communiquer quelques pieces eminentes en ce stile icy, que j'affectionne à cest heure par nouveauté, j'en recognoistray la grace, comme je fay de tout mon coeur celle de la continuation de vostre amitié, estant aveq passion . . . . 1 Dec. 1653.

M.<sup>r</sup> Tassin me mande qu'à Paris l'on auroit produit quelque composition nouvelle pour l'orgue; je voudrois bien scavoïr de vous que c'est.

5318. J. WESTERBAEN<sup>3)</sup>. (L. B.)

Ignosce mihi, si serius quam voluisti libellum hunc tuum<sup>4)</sup> remitto; erat ille dignus qui denuo legeretur, postquam a capite ad calcem eum perlegeram, neque erat<sup>5)</sup> illius ad amicam, cui illum commiseras, ista quam volebam occasio deferendi. Movit mihi splenem ad risum argumenti et styli istius dramatici festivitas et ad rictum bilem artes et rapinae illae meretriciae, neque possum non manibus pedibusque applaudere lepidae fabellae lepida conscriptae manu, et favere vapulanti lenae καὶ λεωφόρου et forti isti militi, qui ad formidatum cultri nautici splendorem tam gloriose trepidat decempedalî cinctus machaerâ. Agnosco ubique summi vestigia vatis et etiam hic Hugenum, quamvis properatum opus esse dicis et ijs effusum diebus, quibus scribi vix possit. Ita omnibus palmam praeripis, sive cothurnum, sive soccum induis. Certe si pictura et poësis, quo propius rem quam imitantur exprimunt, eo laudabiliores sunt, quis non miretur hic omnia, tum quae inventionis, tum quae elocutionis sunt, et inter caetera scenae illius artificium, ubi in sterquilinio se suaque colligit expergescens mulier et super sexu suo consulit novum subligar? Moverat mihi salivam Dorpia<sup>6)</sup> et, quia molles aditus faeminis damus mares, visum fuit illam sollicitare, ut abs te impetraret, uti admitterer ad hoc spectaculum. Qui illas sibi patronos parat, exorata habet quae ipse petere vix audeat. Nunc gratias tibi ago, quod non difficilis fuisti in me ad haec sacra admittendo, et de *Ockenburgo*

1) Kopie van andere hand. Voor het grootste deel uitgegeven door Jonckbloet en Land, t. a. p., blz. 21. — Zie IV, blz. 486.

2) Zie blz. 166, Noot 2.

3) Het laatste gedeelte van den brief is gedrukt vóór de uitgaven van *Ockenburgh*, het eerste en het postscriptum in *Tijdschr. voor Nederl. taal- en letterk.*, VI, 1886, blz. 245. — Zie No. 5316.

4) Het afschrift van de *Tryntje Cornelis*.

5) Er staat: *erat ea*

6) Maria Charlotte van Dorp; zie No. 5243 en 5290.

hoc habe: Fecit *Vitaulium* tuum, et quod subdebas mihi calcar apud angiportum, ut etiam in isto argumento ad exemplum tuum aliquid tentaverim<sup>1)</sup>, a quo etsi me terrebat et mea tenuitas et tua ista ingeniosissima et doctissima Vitaulij descriptio, jeci tamen aleam, quia etiam nunc

*Scribimus indocti doctique poemata passim<sup>2)</sup>,*

neque jam minus quam olim

*Stulta est clementia periturae parcere chartae.*

Et est jam aliquamdin tela ista pertexta, cui si aliquando aliquid dignaberis praeludere et suspensa hedera vile hoc vinum facere vendibile, rem pergratam mihi feceris, qui etiam non poteris non favere meis conatibus, quia te auctore haec ausus fui, et videbis in illis hic illic amoris mei erga te tuaque non obscura testimonia. In Ockenburgh, ipsis Calend. (1) Decemb. CIOIOCLIII.

Monendum hic duxi, in prima prologi pagina legi Claes Dirxze, qui ubique Claes Gerritsz, etiam Nicolo Gerardi vocatur<sup>3)</sup>, quod errore amanuensis factum credo, quem Calliopius in recensendo praeterijt.

### 5319. AAN J. WESTERBAEN<sup>4)</sup>. (K. A.)

Ook zonder dat ik uw gedicht gezien heb, heb ik er een lofvers op geschreven<sup>5)</sup>. Ik weet toch, dat gij niets zult schrijven, dat geen lof verdient, en hoop, dat uw werk spoedig het licht zal zien. Hagae, IV Id. (10) Dec. CIOIOCLIII.

### 5320. J. WESTERBAEN<sup>6)</sup>. (L. B.)

Quod tam magnifice sentis de poemate meo nondum a te inspecto, nae ego illud magis amori tuo debeo, quam ullo ejus merito.

*Quintilio siquid recitarem, corrige sodes,  
Diceret, hoc atque hoc, ac me delere juberet  
Et male tortatos incudi reddere versus<sup>7)</sup>.*

Certe videres me prae pudore et modestiâ, uti debeo, rubore suffusum ad istud tuum elogium, quod prona et praeceps tua benevolentia tam mature effudit, nisi vultum mihi velarent tuae hederæ, quas *doctarum praemia frontium* dixit Flaccus<sup>8)</sup>. Sed et ego sine fronte sim, si non *διπλομα* hoc inspergi mihi agnoscam ab amica manu e calamo poetico:

*Soo gaet het met de pen,  
De Rym-pen, want sy lieght ten deele van gewen,  
Ten deelen om de konst<sup>9)</sup>, enz.*